
Унифицированная форма № Т-1 
утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа областного 
краеведческого конкурса-форума «Уральский 
характер» в рамках форума «Уральский 
характер» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала»

На основании положения о проведении муниципального этапа областного 
краеведческого конкурса-форума «Уральский характер» в рамках форума 
«Уральский характер» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 
утвержденного приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 29.11.2021 № 504-Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам муниципального этапа областного краеведческого конкурса- 
форума «Уральский характер» в рамках форума «Уральский характер» 
фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» за высокие результаты 
наградить грамотой управления образования Невьянского городского округа 
обучающихся:

1.1. занявших 1 место:
Халяпина Артема, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа, в младшей возрастной категории конкурса 
историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» в 
направлении «Этнография» (руководитель Курылева Наталья Вячеславовна);

Петрову Викторию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории 
конкурса историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» в 
направлении «Военная история» (руководитель Фефелов Максим 
Александрович);

Тузова Егора, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории конкурса 
историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» в

N° документа Дата



направлении «Летопись родного края» (руководитель Казанцева Светлана 
Николаевна);

Хребтову Ульяну, обучающуюся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, в старшей возрастной категории конкурса историко­
краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» в направлении 
«Родословие. Земляки» (руководитель Савина Светлана Леонардовна);

Казанцеву Марию, обучающуюся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории турнира юных 
геологов «Урал -  сокровищница России» (руководитель Уточникова Виктория 
Игоревна);

Грабо Екатерину и Тарасевич Анну, обучающихся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории 
конкурса социальных проектов «Я -  гражданин» (руководитель Можаева 
Любовь Георгиевна);

Вторыгину Владиславу, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории 
конкурса эколого-краеведческих исследовательских работ «Природа Урала» в 
направлении «Экспедиционное» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Федяева Максима, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории 
конкурса эколого-краеведческих исследовательских работ «Природа Урала» в 
направлении «Экологическое» (руководитель Куталова Надежда Анатольевна);

Тишенкова Артёма, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, среди обучающихся 1-2 классов, выполнивших 
индивидуальные работы в краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» 
(руководитель Дерягина Ольга Александровна);

Частикова Захара, Камаева Марка и Миронова Егора, обучающихся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 Невьянского городского округа, среди 
обучающихся 1-2 классов, выполнивших коллективные работы в краеведческом 
конкурсе «Юные знатоки Урала» (руководители Маслова Наталья
Александровна и Хадасевич Наталья Анатольевна);

Неклюдову Марию, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, среди обучающихся 3-4 классов, выполнивших 
индивидуальные работы в краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» 
(руководитель Колташова Светлана Николаевна);

Беспалову Елизавету, Бобкову Валентину и Овсянкину Алесю, 
обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного



учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Конево», среди 
обучающихся 3-4 классов, выполнивших коллективные работы в краеведческом 
конкурсе «Юные знатоки Урала» (руководитель Панова Наталья Аркадьевна);

1.2. занявших 2 место:
Козейкина Матвея, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории конкурса 
историко-краеведческих исследовательских работ «Каменный пояс» в 
направлении «Летопись родного края» (руководитель Козейкина Оксана 
Васильевна);

Арнаутову Екатерину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории 
конкурса эколого-краеведческих исследовательских работ «Природа Урала» в 
направлении «Экспедиционное» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Шумилову Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории 
конкурса эколого-краеведческих исследовательских работ «Природа Урала» в 
направлении «Экологическое» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Мясникова Максима, обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, среди обучающихся 1-2 классов, выполнивших 
индивидуальные работы в краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» 
(руководитель Дерягина Ольга Александровна);

Бородина Кирилла и Бородина Никиту, обучающихся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа, среди обучающихся 1-2 классов, 
выполнивших коллективные работы в краеведческом конкурсе «Юные знатоки 
Урала» (руководитель Бызова Светлана Владимировна);

Гордееву Таисию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, среди обучающихся 3-4 классов, выполнивших 
индивидуальные работы в краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» 
(руководитель Ушенина Людмила Альвиановна);

Решонова Дмитрия, Радонежского Егора и Ушакову Василину, 
обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа, 
среди обучающихся 3-4 классов, выполнивших коллективные работы в 
краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» (руководитель Бызова 
Светлана Владимировна);

1.3. занявших 3 место:
Белова Ивана, обучающегося Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в старшей возрастной категории



конкурса эколого-краеведческих исследовательских работ «Природа Урала» в 
направлении «Экологическое» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Третьякова Михаила, Отинову Диану и Елфимову Яну, обучающихся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа, среди 
обучающихся 1-2 классов, выполнивших коллективные работы в краеведческом 
конкурсе «Юные знатоки Урала» (руководитель Бызова Светлана 
Владимировна);

Порунову Ефросинью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 
Конево», среди обучающихся 3-4 классов, выполнивших индивидуальные 
работы в краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» (руководитель 
Орлова Ольга Васильевна);

коллектив ЗА класса, обучающихся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа, среди обучающихся 3-4 классов, выполнивших 
коллективные работы в краеведческом конкурсе «Юные знатоки Урала» 
(руководитель Ломакова Нина Фёдоровна).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров муниципального этапа областного краеведческого конкурса-форума 
«Уральский характер» в рамках форума «Уральский характер» фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала»:

Бызовой Светлане Владимировне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Дерягиной Ольге Александровне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Казанцевой Светлане Николаевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Козейкиной Оксане Васильевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа;

Колташовой Светлане Николаевне, педагогу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Курылевой Наталье Вячеславовне, педагогу начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 Невьянского городского округа;

Куталовой Надежде Анатольевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;



Ломаковой Нине Фёдоровне, педагогу начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 Невьянского городского округа;

Масловой Наталье Александровне, педагогу начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 Невьянского городского округа;

Можаевой Любови Георгиевне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского 
округа;

Орловой Ольге Васильевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 
Конево»;

Пановой Наталье Аркадьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 
Конево»;

Савиной Светлане Леонардовне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый;

Тумбаевой Татьяне Юрьевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

Уточниковой Виктории Игоревне, педагогу муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Ушениной Людмиле Альвиановне, педагогу Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Ребристый;

Фефелову Максиму Александровичу, педагогу дополнительного 
образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Станции юных натуралистов Невьянского 
городского округа;

Хадасевич Наталье Анатольевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Светлану 
Геннадьевну Богданову.

Исполняющий обязанное 
начальника управления с 
Невьянского городского С.Л.Матвеева


